
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, пр, Ч, Айтматова f

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
НА 31 декабря 2023 года (включительно)
(в mысячах сом КР)

.Щвижение дене}кных средств от операционной деятельности:
Проченты поJryченные

Проценты уIшаченные
Прочие операционные доходы
Прочие операционные расходы
Операционные расходы
Отток дешежных средств от операционной деятельности до пзменения
операционных активов и обязательств
Изм е н енuе оп ер ацuонньlх акmuв о в u о бяз аmельсmв

(Ув елuч eHue) / улtеньutенuе опер ацuонньlх акmuв о в :

Кредиты, предоставленные банкам

Щебиторск€tя задоJDкенность по финансовой аренде

(Ув елuч е нuе) / уме Hblaeшue опер ацuонных о бж аmельсmв :

Чистый прирост прочих активов за вычетом прочих обязательств
Чистый (отток)/ приток денежных средств от операционноЙ деятельности до
налогооблопсения
Налог на прибыль уплаченный

Чистый (отток)/ приток денежньш средств от операционноЙ деятельности

.I[вижение денежпых средств от инвестиционной деятельности
Приобретение основных средств и нематери€tльньгх активов

Инвестиции в дочерние компании

Финансирование строительных активов

Чистый отток денежных средств от инвестиционноЙ деятельности

,Щвижешие дешежных средств от финансовой деятельности
Выгryск акций
Выплаченные дивиденды
Выплаты по кредитам полrIенным
Посryпление средств на хранение

Посryшlение государственных субсидий

Чистый оттоrr/приток денежньш средств от финансовоЙ деятельнОСТИ

Влияние изменения вЕulютньtх курсов

31.12.2023

274 390

(910)
36 974

(12 389)
(106 220)

19{ 845

(559 567)

(618 004)

(2 394 539)

(3 572 110)

(18 424)

(3 590 534)

(7 4g7)

(100 000)

(62122)

(169 619)

2716736
(90 944)
200 000
1 88 689

1 370 81,|

4 385 292

(695)

817 679ств и их эквивчlлентов

.Щенежные средства и их эквиваленты на начало года

,.Щенежные средства п их эквпвалепты на конец года

П редседатель Правления

Главный бухгалтер

3{9 868

1 137 547

шыкмаматов А.Н.

Сатывалдыева Э.К.

Чистое денежных


